АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.02.2016 г.

                                    № 35
с. Староалейское

О создании межведомственной комиссии по

оценке возможного материального ущерба,

причинённого в результате прохождения

паводка на территории района

в весенний период 2016 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 11 статьей 18 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от  21.12.1994 № 68-ФЗ  и руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, в целях защиты прав и интересов граждан, восстановления системы жизнеобеспечения территорий, пострадавших от паводка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по оценке возможного материального ущерба, причиненного в результате прохождения паводка на территории района в весенний период 2016 года (далее по тексту - комиссия) и утвердить ее состав (приложение 1).

2.  Утвердить Положение о межведомственной комиссии по оценке возможного материального ущерба, причиненного в результате прохождения паводка на территории района в весенний период 2016 года (приложение 2).

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района

            Н.В. Каверин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

    К.В. Пишеханов
Исп. Миллер С.И.
(38559) 21456

89609427814
  Приложение 1

    Утверждён

     постановлением администрации

               района

      от29.02.2016  г.      № 35
Состав

межведомственной комиссии по оценке возможного материального ущерба, причиненного в результате прохождения паводка на территории района в весенний период 2016 года
	Председатель комиссии:

	Жданов

Александр Васильевич
	_
	первый заместитель главы администрации Третьяковского района

	Члены комиссии:

	Булгаков

Сергей Николаевич
	_
	начальник управления по градостроительству и коммунальному хозяйству

	Шмитгаль

Елена Владимировна
	_
	ведущий специалист-эксперт ТО Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Локтевском, Змеиногорском и Третьяковском районах  (по согласованию);

	Усов

Игорь Иванович
	_

_-
	начальник 76 ПЧ 16 ОФПС по Алтайскому краю

 (по согласованию);

	Миллер

Сергей Иванович
	_

	главный специалист по ГО и ЧС администрации Третьяковского района

	Илюбаева

 Ирина Ивановна
	_

	начальник управления социальной защиты населения по Третьяковскому району

(по согласованию);

 Приложение 2

              Утверждено

                     постановлением администрации

                       района

              от 29.02.2016 г.      № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

межведомственной комиссии по оценке возможного материального ущерба, причиненного в результате прохождения паводка на территории района в весенний период 2016 года
1. Комиссия по рассмотрению заявлений граждан о признании их нуждающимися в предоставлении единовременной материальной помощи пострадавшим от паводка, проходящим в весенний период на территории района, является временно действующим органом, созданным для обеспечения объективности принятия решений о признании граждан пострадавшим от паводка, и действует в пределах предоставленных ей полномочий.

Состав Комиссии формируется из представителей администрации Третьяковского района, органов социальной защиты населения, представителя ТО Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Локтевском, Змеиногорском и Третьяковском районах, органов МЧС России и утверждается постановлением  администрации Третьяковского района.
2. Основными задачами Комиссии являются:

- определение степени нанесения возможного материального ущерба, в результате прохождения талых паводковых вод, в весенний период 2016 года гражданам, проживающим на территории Третьяковского района;

-  рассмотрение документов, поданных гражданами;

- проведение обследования приусадебных участков и строений при возможном подтоплении территорий;

-   организация проверки сведений, представленных гражданами.

3. Комиссия имеет право инициировать проверку отдельных сведений в случаях, если имеется информация о том, что сведения недостоверны или неполноценны.

Для осуществления возложенных задач Комиссия имеет право направлять официальные запросы в органы государственной власти Алтайского края, в государственные внебюджетные фонды, налоговые органы, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, органы и учреждения Федеральной службы по труду и занятости, правоохранительные органы, другие органы и организации.

4. После проверки представленных документов и  акта обследования участка и строений, Комиссия определяет возможность (невозможность)   передачи документов в управление социальной защиты населения по Третьяковскому району. Решение комиссии оформляется протоколом.

5. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

6. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует более половины членов комиссии.

7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.